REPUBLICA MOLDOVA PECITYBJIUKA MOJIJIOBA
CONSILIUL RAIONAL PAMOHHBIN COBET
LEOVA JIEOBA
DECIZIA nr. 3.8
din 15.09.2022 or. Leova

» Cu privire la deschiderea clasei de Arte
Plastice in satul Filipeni in cadrul Scolii de
Arte ,,Petru si Ion Teodorovici” din or. Leova”

in temeiul art. 43 alin. (1) lit. q) al Legii nr. 436-XVI din 28.12.2006 ,, privind
administratia publica locala”, Regulamentului Scolilor de Muzicd, Arte si Arte Plastice, aprobat
prin ordinul nr. 196 din 23.08.2011 a Ministerului Culturii, Regulamentului privind modul de
incasare a taxei pentru instruire in gcolile de muzicd, arta si artd plasticd, aprobat prin Hotérirea
Guvernului nr.450 din 16.06.2011 si demrsului Primdriei Filipeni nr.302-02/1-37 din
24.08.2022 , Consiliul raional Leova

DECIDE:

1. Se permite deschiderea clasei pentru instruirea elevilor din satul Filipeni la profilul Arte
Plastice, cu instruirea conform Planului de Invatamint pentru [nstitutiile de tnvatdmint
Extrascolar. (anexa nr.1).

2. Executarea prezentei decizii se pune in seama directorului Scolii de Arte ,,Petru si Ion
Teodorovici”, dna

3. Controlul executarii prezentei decizii se pune in sarcina presedintelui raionului, dlui !

SR
e

Pregedintele sedintei/:

Consiliului raional . Boris Patrascu

Contrasemneazi : :
- oy . Yot Ly A E

Secretara Consiliului raional- " Elena Copot


Tatiana
Прямоугольник

Tatiana
Прямоугольник

Tatiana
Прямоугольник


